c Act. 2. 2.

d Ephes. 5. 19
 e Rom. 8. 26
 f 1 Reg. 3. 15

SPIRITUS
 PONTE

quæ magni sunt momenti, sunt aduertenda.

1.2.9 68.2.2

1.

Primum est quod omnes iusti, titulum habeant & ius, ad illas petendas & sperandas, quod acceperint septem Spiritus Sancti dona, quæ Sancto Thoma teste, eis communiantur, ut his diuinis impulsibus facillè pareant, præcipuè cum ad heroica, vitæ Actiua & Contemplatiua facinora impellunt. Et cum Spiritus Sancto non placeat, quod eius talenta sint otiosa, certum est nisi ipsi desint sibi ipsis, inspiraturum ipsum, quando & quomodo expectandum illorum vsui, ut consequantur eam perfectiorem, ad quam illa diriguntur & donantur. Quis gubernator esset, in cuius potestate ventum essent, nauemque haberet in procinctu, velaque extensa ad nauigandum, non efficeret, ut ille sciret, qui ad finem suæ nauigationis esset opportunus? Cum ergo Spiritus Sanctus qui intra ipsum iustum habitat, tanquam animæ eius gubernator, Dominus sit horum diuinorum impulsus, quibus ad perfectam in Deo vnionem nauigatur, certum est, si nauis videat virtutibus ornatam, velisque septem donorum benè dispositam ad excipiendum ventum inspirationum ipsius, missurum eas ipsi magna vi valdeque opportunè, ut feliciter peragat, & ad portum desideratum perueniat.

2.

Nec tamen propterea cogitandum tibi esse sciri posse tempus, locum, exercitium, & occasionem, qua Cœlestes hi venti sine venturi. Totum enim hoc dependet à voluntate ipsius Spiritus Sancti: sicut ipsemet Sancto lo-

cto lo-

Iob afferuit dicens : *g Nunquid nosti, g*
quam viam spargitur lux, diuiditur aestus su-
per terram? Atque si diceret, vt Sanctus Gre-
 gorius declarat : Quando ego dura corda e-
 mollio, & flecto pertinacia, aspera reddo mi-
 ra, frigida inflammo, & infirma corroboro,
 colligo dispersa, & inconstantia firmo, scies-
 se qua via e coelo veniat ad hæc efficienda lux
 supernarum mearum illustrationum, & ardor
 inspirationum inflammatarum? Non est pos-
 sibile, vt tu ea noueris : sed ego solus noui.
Spiritus enim meus ubi vult spirat, & per me-
 dia quæ vult, modò in publico, modò in oc-
 culto, nunc in Ecclesia, nunc in foro, nunc
 per aliquam imaginem aspiciendo, aut bo-
 num aliquod Exemplum, & laborando aut a-
 liquod negotium agendo, nunc in medijs i-
 pms peccatis iaculatur huiusmodi scintillas in
 peccatores.

g Iob. 33. 24.
Lib. 29. mo-
ral. c. 12.

h Ioan. 1. 8.

§.

Nihilominus quædam ipse media reuela-
 uit, quibus frequentius consuevit eas commu-
 nicare: quæ media quidam amicus ipsi Iob (vt
 interpretatur S Gregor.) vocauit *i venas sulur*
Dei. Nam vt in corpore humano sunt venæ
 & arteriæ, per quas distribuitur sanguis, &
 Spiritus vitales, per totum corpus & ipsa terra
 habet suas venas & poros, per quos recipit aq-
 uam, & erumpunt fontes: Ita De^o aliquas ve-
 nas habet, per quas consuevit vitales hos Spi-
 ritus hominib^o cõmunicare, fluitq; aqua viua,
 quæ facit illos salire vsq; ad vitã æternã. Maxi-
 me verò ordinaria sunt media, exercitia vitæ